b Hoc cogitet qui eiusmodi ē. i. q̄ hoc de me afferit du- plicitate cogitat̄ p̄ evidētia facti. i Quia quales sum? v̄bo p̄ apl̄s absentes. aspere corrigendo. k Tales et p̄re. ifco. s. sum? q̄n expedit: aliqui t̄n̄ expedit vt q̄n timef̄ peior eritus de tali correctō: sicut fuerat in p̄posito: vt p̄z et p̄cedentibus. Similiter q̄ paulus predicabat̄ plana et grossa non erat ex defectu scientie: seu quia corīthiā erat in fide noui t̄ ad altiora capiēda inepti. sicut p̄z. j. Corin. iii. Tanq̄ parvulus iu christo tē. l Non em audem? Hic consequenter reddit̄ rationem eius quod dixerat̄. s. se non similem falsis apostolis. s. eos excedentes in dei do- nis. d. Non enim audemus. non humano timore ducti sed veritatis amore. m Insere. i. dicere de numero eorum. n Aut comparare. i. similes dicere. o Qui busdā qui seipso cōmedant̄. i. falsis apostolis: qui talib⁹ studebant̄ p̄ter questum. Q̄ autē paulus aliquando aliqua dicebat̄ ad susī commendationē: nō erat. p̄ter que- stum vel vanā gloriā: sed. p̄ter veritatis declarationem:

cui p̄iudicabat̄ p̄ hoc q̄ ab apostolis falsis contemne- batur t̄ disfamabat̄: sicut sanctus iob p̄tra aduersari- os suos disputans dicit. xxvii. ca. Non mē reprobēdit̄ cor mē tē. p Sed ip̄i in nobis nosmetip̄os meri- entes. i. mēsūrates ca que dicam? de nobis ad ea que se-

fm̄ veritate i mē- tibus t̄ op̄rib⁹ m̄is: t̄ q̄ ita sit declarat̄ vicens q̄ Mos at n̄ in imēsū gloriabili mur. q̄ nō exce- dim̄ debita re- gulā p̄ dei grati- am nobis dataz q̄ excedit dupli- citer. vno modo quādo quis glo- riāt̄ de quo non debet: t̄b̄ remo- uet a se dices. r Nō cm̄ qua si nō p̄tingentes ad vos supere- dim̄ nos. gloriā- do de via couer- sione ad fidē: q̄ p̄ ministeriū no- strū estis couer- si: ideo subdit̄: s Ulos ayos cm̄ perueniū i euāgeliō xp̄i. p̄z vobis p̄io p̄dicā- do: ex q̄ claudi.

t Nō in imē- sū glo. in alie. la- boribus. s de labore n̄r̄ in cōuersione v̄ra: t̄bō ē de p̄- terito: sūlter de futuro gloriāmur in spe p̄fectus v̄tū dicit. v Spēm autē ha. cres. fidei v̄te tē. et bono em̄ principio v̄r̄ rōnabilit̄ te p̄fectu sperato gloriāmur: t̄nō solummodo gloriāmur de vob̄ fm̄ debita regulā: sed etiā de alijs inquāt̄ parati sum? alijs euāgeliāzare qui- bus nō euāgeliāzat̄ est ab alijs apostolis: t̄ q̄tū ad loc̄ s̄bdi. r Etiā illa. s. loca. y Que v̄t̄ vos sūt. ad que nō p̄uenit adhuc euāgeliū: ideo subdit̄. 3 Nō in aliena regula. i. alter⁹ doctrina me predicente. Alio modo excedit̄ regula debita gloriāndi q̄n q̄s gloriā i quo nō debet: bonū opus sibi attribuendo: hoc autē re- mouet̄ apl̄s dicens. a Qui autē gloriāt̄ in dño glo- rietur. q. d. te bono ope no mibi gloriām attribuo: sed teo a quo omne bonū est sicut a principali agentē. b Non enī qui seip̄m cōmedat̄. p̄priā gloriāz que- ren̄. c Ille. pbatus ē. i. approbat̄ a deo. d Sed quē deus cōmedat̄. i. cōmedabilē facit virtuti- bus et lignis.